Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23  апреля  2021 г.                               г. Ульяновск                                 №  7-1

О подготовке и проведении

первомайской акции профсоюзов

Ульяновской области в 2021 году

Заслушав и обсудив информацию Председателя Профобъединения Васи-

льева А.А.,

Президиум постановляет:

1.Информацию о ходе подготовки и проведении первомайской акции

профсоюзов 2021 года в Ульяновской области принять к сведению.

2. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий Област-

ного союза «Федерация профсоюзов Ульяновской области» (приложение № 1)

3. Управлению социально-трудовых отношений, социального партнёр-

ства, организационной работы и молодёжной политики Профобъединения( да-

лее-Управление) обеспечить эффективное взаимодействие со средствами мас-

совой информации для организации позитивного освещения акции.

Председатель Профобъединения                                               А.А.ВАСИЛЬЕВ

Приложение №1 к Постановлению

Президиума ОС ФПУО

от 23.04.2021 №7-1

Программа

проведения праздничных мероприятий Областным союзом «Федерация

профсоюзов Ульяновской области»

01 мая 2021г.

09:00-09:10

Сбор участников  (площадь 30-летия Победы )

09:10-09:30

Торжественное возложение цветов к обелиску Вечной славы

09:30-10:00

Движение участников по ул.Кузнецова,

до здания  ОС ФПУО

10:30-11:30

Встреча профсоюзного актива ОС ФПУО с врио Губернатора

А.Ю.Русских

11:30-11:40

Движение участников открытия мемориальной доски (ул.Кузнецова -

ул.Гончарова,14)

11:40-12:00

Открытия мемориальной доски  с участием ветеранов профсоюзного

движения, врио Губернатора А.Ю.Русских ул.Гончарова, 14 (здание

«Дом печати»)

12:00– 12:30

Движение участников митинга

 (ул.Гончарова,14 -  ул.Ленина – площадь театральная -площадь Собор-

ная- парк «Владимирский сад»)

12:30-13:30

Торжественное мероприятие посвящённое Празднику весны и труда.

Парк «Владимирский сад»

13:30-14:30

Неформальное общение с  ветеранами профсоюзного движения

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23  апреля  2021 г.                               г. Ульяновск                                 №  7-2

О рассмотрении вопросов для обсуждения

в ходе встречи временно исполняющего обязанности

Губернатора Ульяновской области Русских А.Ю.

с председателями отраслевых и первичных

профсоюзных организаций Профобъединения

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Русяевой

И.И.,

Президиум постановляет:

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить регламент проведения и список вопросов для обсуждения в

ходе встречи временно исполняющего обязанности Губернатора Ульяновской

области Русских А.Ю. с председателями отраслевых и первичных профсоюз-

ных организаций Профобъединения.

3. Членским организациям Профобъединения обеспечить участие во

встрече председателей отраслевых, первичных профсоюзных организаций и

членов молодежного совета Профобъединения согласно представленным спис-

кам.

Председатель Профобъединения                                               А.А.ВАСИЛЬЕВ

Приложение №1 к Постановлению

Президиума ОС ФПУО

от 23.04.2021 №7-2

РЕГЛАМЕНТ

проведения встречи профсоюзного актива

 Областного союза «Федерация профсоюзов Ульяновской области»

с врио Губернатора  А.Ю.Русских

01.05.2021 10.30-12.00

Место
 проведения:

Областной союз « Федерация профсоюзов Ульяновской

области» г.Ульяновск, ул.Кузнецова, д. 20, зал совеща-

ний, 4 этаж

Участники:  40  человек по списку, руководители членских организаций Об-
ластного союза «Федерация профсоюзов Ульяновской обла-
сти», председатели первичных профсоюзных организаций от-
раслевых профсоюзов, члены молодёжных Советов профсоюз-
ных организаций

10.30-10.35

Открывает и ведёт Председатель Областного союза «Феде-

рация профсоюзов Ульяновской области» Васильев Анато-

лия Александровича

10.35-10.45

Приветственное слово врио Губернатора Ульяновской об-

ласти Алексея Юрьевича Русских

10.45-10.50

Об организации реабилитации членов профсоюза перебо-

левших Covid-19  в санаториях Ульяновской области

Докладчик:

Бакшутов Антон Владимирович – председатель Ульяновской

областной  организации Профессионального союза  работников

здравоохранения РФ

10.50-10.55

О новых подходах к работе трёхсторонней комиссии Улья-

новской области по регулированию социально-трудовых

отношений

Докладчик:

 Русяева Ирина Ильинична – заместитель председателя Об-

ластного союза «Федерация профсоюзов Ульяновской обла-

сти»

10.55-11.00

О  законодательных инициативах ОС ФПУО в интересах

человека труда

Докладчик:

Васильев Анатолий Александрович – председатель Област-

ного союза «Федерация профсоюзов Ульяновской области» Ва-

сильев Анатолия Александровича

11.00-11.05

Экономический потенциал региона - работающая молодёжь

Докладчик:
Лемесева Кристина Вячеславовна – руководитель сектора
Управления социально-трудовых отношений, социального
партнёрства, организационной работы и молодёжной полити-
ки ОС ФПУО

11.05-11.10

Проектная деятельность  профсоюзных организаций Улья-

новской области как механизм решения социальных по-

требностей трудящихся

Докладчик:

Шиян Борис Константинович – руководитель Управления со-

циально-трудовых отношений, социального партнерства, ор-

ганизационной работы и молодежной политики, заместитель

председателя Областного союза «Федерация профсоюзов Уль-

яновской области» на общественных началах

11.10-11.30

Подведение итогов, принятие решений. (Свободный микро-
фон)

11.30-12.00

Открытие мемориальной доски (ул. Гончарова,14)

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23  апреля  2021 г.                               г. Ульяновск                                 №  7-3

Об утверждении состава организационного комитет

областного конкурса видеороликов «Труженики тыла»,

приуроченного ко Дню международной солидарности

трудящихся в 2021 году

Заслушав и обсудив информацию руководителя Управления социально-

трудовых отношений, социального партнерства, организационной работы и мо-

лодежной политики, заместителя председателя (на общественных началах) Ши-

яна Б.К.,

Президиум постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета областного конкурса ви-

деороликов «Труженики тыла», приуроченного ко Дню международной соли-

дарности трудящихся в 2021 году (Приложение № 1).

Председатель Профобъединения                                               А.А.ВАСИЛЬЕВ

Приложение №1 к Постановлению

Президиума ОС ФПУО

от 23.04.2021 №7-3

СОСТАВ
организационного комитета областного конкурса видеороликов

«Труженики тыла», приуроченного ко Дню международной солидарности

трудящихся в 2021 году

№ п/п ФИО Должность

1 Русяева Ирина Ильинична Заместитель председателя ОС

ФПУО

2 Горбунова Наталья Александровна Заместитель председателя ППО

АО «Авиастар-СП» Профавиа

3 Ильмурзина Ольга Викторовна Председатель Ульяновской тер-

риториальной организации об-

щественной организации «Все-

российский Электропрофсоюз»

4 Горб Николай Павлович Председатель ППО «Ульянов-

ские патронщики

5 Савчкова Ольга Дмитриевна Председатель ППО ФНПЦ АО

«НПО «МАРС»

6 Шиян Борис Константинович Руководитель Управления со-

циально-трудовых отношений,

социального партнерства, орга-

низационной работы и моло-

дежной политики, заместителя

председателя (на общественных

началах) ОС ФПУО

7 Якимочева Ольга Геннадьевна Главный специалист по органи-

зационной работе Ульяновской

областной территориальной ор-

ганизации профессионального

союза работников народного

образования и науки Россий-

ской Федерации

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24  марта  2021 г.                               г. Ульяновск                                 №  7-4

О подтверждении полномочий

членов молодежного совета

Профобъединения

Заслушав и обсудив информацию руководителя Управления социально-

трудовых отношений, социального партнерства, организационной работы и мо-

лодежной политики, заместителя председателя (на общественных началах) Ши-

яна Б.К.,

Президиум постановляет:

1. Подтвердить полномочия членов молодежного совета Профобъедине-

ния:

1) Пашковского Александра Сергеевича - оператора ХШО ОАО «ДААЗ»,

заместителя председателя молодежной комиссии ППО ОАО «ДААЗ»;

2) Антоновой Надежды Игоревны - главного специалиста по корпоратив-

ным коммуникациям, председателя первичной профсоюзной организации аппа-

рата управления УФПС Ульяновской области АО «Почта России»;

3) Неделькина Владимира Сергеевича - руководителя группы техниче-

ской поддержки пользователей Отдела поддержки ИТ инфраструктуры Депар-

тамента по информационным технологиям УФПС Ульяновской области АО

«Почта России»

Председатель Профобъединения                                               А.А.ВАСИЛЬЕВ

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24  марта  2021 г.                               г. Ульяновск                                 №  7-5

О представлении к награждению

мерами поощрения Профобъединения

Заслушав и обсудив информацию руководителя Управления социально-

трудовых отношений, социального партнерства, организационной работы и мо-

лодежной политики, заместителя председателя (на общественных началах) Ши-

яна Б.К.,

Президиум постановляет:

1. Наградить Благодарственным письмом Областного союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области» за активную, длительную и безупречную

работу в профсоюзах по защите социально-трудовых прав и интересов членов

профсоюза:

 1. КУТУЗОВУ СВЕТЛАНУ ВЛАДИМИРОВНУ – инженера-

технолога ЗШК акционерного общества «Ульяновского конструкторского бюро

приборостроения»;

2. Наградить Почетной грамотой Областного союза «Федерация профсо-

юзов Ульяновской области» за активную, длительную и безупречную работу в

профсоюзах по защите социально-трудовых прав и интересов членов профсою-

за:

Председатель Профобъединения                                               А.А.ВАСИЛЬЕВ